令和５年12月15日

  定時制 保護者　各位

北海道函館中部高等学校長

　清　水　信　彦

　　　道立学校における勤務時間外の電話対応の取組について（お知らせ）

　寒気の候　保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協

力をいただきまして、感謝申し上げます。

　さて、北海道立学校では、昨今、全国的な話題となっている学校における働き方改革

の取組として、勤務時間外の電話対応について各学校で取組が進んでいるところですが、

本校においても、勤務時間外の電話の対応につきまして，令和５年１２月１８日（月）

より、自動音声メッセージの対応となりますのでお知らせいたします。

　これに伴い、本校の電話番号を、定時制専用（０１３８－５２－０３０５）、全日制専

用（０１３８－５２－０３０３）と使い分け、以下の時間帯の電話での連絡はお受けでき

ませんのでご注意ください。また、全日制専用の番号への電話は、お控えいただくよう

保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。

記

　１　函館中部高校　定時制専用番号　０１３８－５２－０３０５

（※全日制専用　０１３８－５２－０３０３　この番号では対応できないことがあります）

 ２　勤務時間外となる電話を控えていただきたい時間帯

 　　（自動音声メッセージとなる時間帯）

 　・平日　　　　　　　　　　　：　２２時００分より翌日１３時３０分まで

 　・土日、祝祭日、学校閉庁日　：　終日

 　・長期休業中の平日　　　　　：　１６時３０分より翌日８時００分まで

　　（※学校閉庁日を除く）

　３　その他

　　・平日の出欠連絡やインフルエンザ罹患等の報告については、定時制の教職員が在校

　　している午後１時３０分から午後１０時までの時間でお願いします。

　　・生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察または救急等へ連絡をお願いします。

　　・上記２の電話の通じない時間帯の緊急の場合は、事前にお知らせしておりま

　　す緊急連絡用メールアドレスに、送信者が分かるよう、①学年、②氏名、③連絡

　　先、④内容を記載し送信してください。

　なお、学校からの連絡については、職員の時間外での対応となりますので、時

間差が生じることを御理解願います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当：教頭　0138-52-0305）